MOÇÃO Nº 43/10
De Apelo

“Manifesta Apelo a Unimep –
Universidade Metodista de Piracicaba –
C” Santa Bárbara d´Oeste para verificar
a possibilidade de destinar as águas
pluviais em outra área para melhorar a
conservação da Estrada Cândido
Antonio Zanatta, nas Chácaras Glebas
Califórnia”.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores.

Considerando-se que, as águas pluviais da Unimep são destinadas na

Estrada Cândido Antonio Zanatta, causando com isso o aumento da manutenção da
mesma pela Prefeitura;

Considerando-se que, se tiver possibilidades de destinar estas águas

em outra área, a referida Estrada terá maior duração de conservação favorecendo os
usuários e os moradores das Chácaras Califórnia e Beira Rio;

Proponho à Mesa, depois de ouvido o Plenário, na forma regimental,

Moção de APELO a Unimep, nos seguintes termos anunciado:

“A Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste APELA a Unimep –

Universidade Metodista de Piracicaba – C” Santa Bárbara d´Oeste para verificar a
possibilidade de destinar as águas pluviais em outra área para melhorar a
conservação da Estrada Cândido Antonio Zanatta, nas Chácaras Glebas Califórnia”.

(Fls. 2/2 – Moção nº 42/10)

Requeiro, outrossim, que cópia da presente propositura seja

encaminhada a Sra Aline Cristina Correa Fernandes, Administradora do Campus
Santa Bárbara d´Oeste, situado na SP-306, Km 24, Santa Bárbara d´Oeste, SP,
13450-000.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 09 de abril de 2010.

JOSÉ LUIS FORNASARI
“Joi Fornasari”

-Vereador-